
Proposta Numero: DEL-2699-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 2363

DATA: 16/11/2021

OGGETTO: Ratifica  incarichi  a  tempo  determinato  profilo  Dirigente  Medico.  Discipline
Ginecologia e ostetricia, Medicina Fisica e Riabilitativa e Radiodiagnostica 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Fariba Roccaforte

Istruttore: Fariba Roccaforte

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2699-2021

DATA: 12/11/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE FA8ECBC034D4172FA42BB2029952C120E94E67153B

4C2A1CA783E88261B44340 



 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 6FB4384F04EE96B49A5BFBEF8B048778B8BF83BE0

B1752D5FD8A33BF7B249893

ALLEGATO 1 0540990BBCCC5F0EEBAB202BD726ACAC42D8C254
8D4A7AF8C6572BF7C8FFB080

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2699-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Ratifica  incarichi  a  tempo  determinato  profilo  Dirigente  Medico.  Discipline
Ginecologia e ostetricia, Medicina Fisica e Riabilitativa e Radiodiagnostica 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 
 a seguito della pandemia legata alla diffusione del SARS-CoV-2 (nuovo coronavirus) e

della malattia Covid- 19 il SSR, così come quello nazionale, ha dovuto attuare misure
urgenti di contrasto e contenimento dell’epidemia; 

 tale  circostanza  ha  comportato  la  necessità  di  incremento  di  organico  sia  con
riferimento al personale medico impegnato nelle branche direttamente e in prima linea
coinvolte  nella  gestione  dell’emergenza,  sia  per  quelle  che,  dopo  l’impossibilità  di
erogare le proprie prestazioni durante il picco della pandemia, si trovano a smaltire le
liste di attesa e a garantire i Livelli Essenziali di Assistenza; 

VISTE  le  necessità  nell’immediato  di  incrementare  l’organico  delle  professionalità
direttamente  e  indirettamente  coinvolte  dagli  effetti  operativi  della  pandemia,  al  fine  di
garantire  i  livelli  essenziali  di  assistenza  gravati  dalle  esigenze  straordinarie  ed  urgenti
causate anche dell’emergenza sanitaria da Covid 19;

CONSIDERATO 
 Con deliberazione del D.G. n. 1697 del 02/08/2021 è stato indetto avviso pubblico, per

soli titoli, per il conferimento di incarichi a tempo determinato di Dirigente Medico,
discipline  varie,  tra  cui  anche  quelle  di  Ginecologia  e  Ostetricia,  Medicina  Fisica  e
Riabilitativa e Radiodiagnostica; 

 Che  con  delibera  del  D.G.  n.  1884,  1885  e  1886  del  13/09/2021  è  stata  disposta
l’ammissione esclusione rispettivamente dei candidati che hanno inoltrato domanda
con  riferimento  alla  disciplina  di  Ginecologia  e  Ostetricia,  Medicina  Fisica  e
Riabilitativa e Radiodiagnostica; 

RILEVATO 
- che  ASL  di  Taranto,  in  considerazione  di  quanto  sopra,  valutata  l’’urgenza  e

l’eccezionalità  della  situazione,  al  fine  di  rafforzare  la  dotazione  organica  delle
professionalità sopra indicate, nelle more della definizione della procedura selettiva, ha



richiesto la disponibilità ad assumere incarichi a tempo determinato a tutti i candidati
ammessi alle selezioni in parola;

- che ha proceduto a conferire incarichi a tempo determinato, salvo recesso anticipato da
parte dell’Azienda a seguito di assunzioni di ruolo, ai candidati che hanno partecipato
alla selezione in narrativa e che hanno dato la loro disponibilità a ricoprire incarichi
presso Asl Ta come dettagliato nell’allegato 1; 

CONSIDERATA l’eccezionalità e straordinarietà della circostanza esposta in premessa; 
VISTA la normativa richiamata in premessa; 
PRECISATO  che gli incarichi conferiti ai medici in formazione specialistica si intenderanno
automaticamente risolti qualora gli interessati conseguano il titolo di specializzazione in data
antecedente alla naturale scadenza dell’incarico; 
RITENUTO opportuno

1. prendere atto del conferimento degli incarichi a tempo determinato ai Dirigenti Medici
Disciplina Ginecologia e Ostetricia, Medicina Fisica e Riabilitativa e Radiodiagnostica, ai
Dirigenti Medici e ai medici in formazione specialistica, per la durata dettagliatamente
indicato  nell’allegato  1,  salvo  recesso  anticipato  da  parte  dell’Azienda  a  seguito  di
assunzioni di ruolo; 

2. dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa  del  personale  convenzionato  e  Pac  di  conferire  incarico,  così  come
dettagliatamente indicato nell’allegato 1, 

 alle Dott.sse Carbotta Noemi, De Filippi Miriam, Di Cataldo Alessia, Granile
Adriana,  Lanzillotta  Paola  con  decorrenza  10/01/2022  e  alla  Dott.ssa
Ricchiuti  Maria Grazia con decorrenza 01/02/2022 che hanno presentato
domanda  di  partecipazione  all’avviso  pubblico in  parola  per  la  disciplina
Medicina Fisica e Riabilitativa e che hanno dato disponibilità all’assunzione; 

 al  Dott.  Paladini  Andrea  con  decorrenza  01/02/2022  che  ha  presentato
domanda  di  partecipazione  all’avviso  pubblico in  parola  per  la  disciplina
Radiodiagnostica e cha ha dato disponibilità all’assunzione; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) Di prendere atto prendere atto del conferimento degli incarichi a tempo determinato
ai Dirigenti Medici Disciplina Ginecologia e Ostetricia, Medicina Fisica e Riabilitativa
e Radiodiagnostica, ai Dirigenti Medici e ai medici in formazione specialistica, per la
durata dettagliatamente indicato nell’allegato 1,  salvo recesso anticipato da parte
dell’Azienda a seguito di assunzioni di ruolo; 

2) Dare  mandato  all’U.O.  Concorsi,  assunzione,  gestione  del  ruolo  e  gestione
amministrativa del personale convenzionato e Pac di conferire incarico, così come
dettagliatamente indicato nell’allegato 1, 

 alle Dott.sse Carbotta Noemi, De Filippi Miriam, Di Cataldo Alessia,  Granile
Adriana,  Lanzillotta  Paola  con  decorrenza  10/01/2022  e  alla  Dott.ssa
Ricchiuti  Maria  Grazia  con decorrenza 01/02/2022  che hanno presentato
domanda  di  partecipazione  all’avviso  pubblico  in  parola  per  la  disciplina
Medicina Fisica e Riabilitativa e che hanno dato disponibilità all’assunzione; 

 Al  Dott.  Paladini  Andrea  con  decorrenza  01/02/2022  che  ha  presentato
domanda  di  partecipazione  all’avviso  pubblico  in  parola  per  la  disciplina



Radiodiagnostica e cha ha dato disponibilità all’assunzione; 

3) Di imputare la spesa prevista per gli incarichi conferiti ai Dirigenti Medici Disciplina
radiodiagnostica al centro di costo dedicato, contrassegnato dal codice univoco “COV
20”; 

4) Di imputare

  la spesa prevista totale di € 89.626,95 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti  Medici  “altre discipline”  di  cui  all’allegato 1,  per l’anno 2021 sui
seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 65.815,06

        Oneri sociali 721.106.000.8001  18.217,61

          IRAP 760.100.000.0501    5.594,28

 

 la spesa prevista totale di € 986.248,16 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti  Medici  “altre discipline”  di  cui  all’allegato 1,  per l’anno 2022 sui
seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 724.223,94

        Oneri sociali 721.106.000.8001 200.465,19

          IRAP 760.100.000.0501    61.559,03

 

 la spesa prevista totale di € 839.360,14 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti  Medici  “altre discipline”  di  cui  all’allegato 1,  per l’anno 2023 sui
seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 616.360,80

        Oneri sociali 721.106.000.8001 170.608,67

          IRAP 760.100.000.0501    52.390,67

 

 la spesa prevista totale di € 804.386,80 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti  Medici  “altre discipline”  di  cui  all’allegato 1,  per l’anno 2024 sui
seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001 590.679,11

        Oneri sociali 721.106.000.8001 163.499.97



          IRAP 760.100.000.0501    50.207,72

 

 la spesa prevista totale di € 34.973,34 prevista per gli incarichi conferiti ai
Dirigenti  Medici  “altre discipline”  di  cui  all’allegato 1,  per l’anno 2025 sui
seguenti conti: 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.1001  25.681,71

        Oneri sociali 721.106.000.8001     7.108,69

          IRAP 760.100.000.0501     2.182,94

Il  numero di registro e la data del  presente  provvedimento nonché i  soggetti  firmatari  sono
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno  con  questo
documento. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-2699-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Area Gestione Risorse Umane 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-2699-2021

DATA: 12/11/2021

OGGETTO: Ratifica incarichi a tempo determinato profilo Dirigente Medico.
Discipline Ginecologia e ostetricia, Medicina Fisica e Riabilitativa
e Radiodiagnostica 

Esercizio Codice Conto Tipo Movimento Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice CIG Fondi a
destinazione

vincolata

Annotazioni

  2021 7211060001001 65.815,06 Dirigenza 
Medica 
competenze 
fisse

  2021 7211060008001 18.217,61 Oneri sociali

  2021 7601000000501 5.594,28 IRAP

  2022 7211060001001 724.223,94 Dirigenza 
Medica 
competenze 
fisse

  2023 7211060001001 616.360,80 Dirigenza 
Medica 
competenze 
fisse

  2024 7211060001001 590.679,11 Dirigenza 
Medica 
competenze 
fisse

  2025 7211060001001 25.681,71 Dirigenza 
Medica 
competenze 
fisse

  2022 7211060008001 200.465,19 Oneri sociali

  2023 7211060008001 170.608,67 Oneri sociali

  2024 7211060008001 163.499.97 Oneri sociali

  2025 7211060008001 7.108,69 Oneri sociali

  2022 7601000000501 61.559,03 IRAP

  2023 7601000000501 52.390,67 IRAP

  2024 7601000000501 50.207,72 IRAP

  2025 7601000000501 2.182,94 IRAP

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 4ED85791BC1C65A069997AAE5F6FC7A06EFA7800F

5EB9C8739B24E6F689A299C 



 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.



Disciplina COGNOME NOME Qualifica Decorrenza Durata Sede di Assegnazione 

DE PACE VIVIANA Dirigente Medico 16/10/2021 36 mesi PO OCCIDENTALE 

FIORITO
MAURA 
ANTONELLA

Dirigente Medico
08/11/2021 36 mesi POC 

PALADINI ANDREA Dirigente Medico 01/02/2022 36 mesi POC 

PALMISANO VITANIO Dirigente Medico 16/10/2021 36 mesi POC 

GIORDANO CHIARA Dirigente Medico 01/11/2021 36 mesi POC

RICCHIUTI MARIA GRAZIA Dirigente Medico 01/02/2022 36 mesi POC

VACCA ESTER Dirigente Medico 01/11/2021 36 mesi POC

CARBOTTA NOEMI
Medico in formazione
specialistica (dirigente
medico dal 07/01/2022)

10/01/2022 36 mesi POC

DE FILIPPIS MIRIAM
Medico in formazione
specialistica (dirigente
medico dal 07/01/2022)

10/01/2022 36 mesi POC

DI CATALDO ALESSIA 
Medico in formazione
specialistica (dirigente
medico dal 07/01/2022)

10/01/2022 36 mesi POC

GRANILE ADRIANA
Medico in formazione
specialistica (dirigente
medico dal 07/01/2022)

10/01/2022 36 mesi POC

LANZILLOTTA PAOLA
Medico in formazione
specialistica (dirigente
medico dal 07/01/2022)

10/01/2022 36 mesi POC

MACCHIA DANIELE
Medico in formazione
specialistica 16/11/2021 12 mesi POC

RIPA CARLA
Medico in formazione
specialistica 16/11/2021 12 mesi POC

Ginecologia e Ostetricia 

Radiodiagnostica 
(Assunzioni COV 20)

Medicina fisica e
Riabilitativa

ALLEGATO 1 alla Delibera ASL TA "Ratifica incarichi a tempo determinato profilo Dirigente Medico. Discipline Ginecologia e ostetricia, Medicina Fisica e Riabilitativa e 

Radiodiagnostica" 


